
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  __20.11.2017___                                                                                                           № _807_ 
 

г. Приморско-Ахтарск 
 
 

Об аттестации педагогических  работников аттестуемых  
в целях установления квалификационной  

категории первой (высшей)  
 

     В соответствии с графиком аттестации педагогических работников 
образовательных учреждений педагогических работников муниципального 
образования Приморско – Ахтарский район и приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 
министерства образования и науки Краснодарского края от 7 октября   2015 г. 
№ 5156 «Об утверждении перечней критериев и показателей для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности 
аттестуемых педагогических работников образовательных организаций 
Краснодарского края», приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 21 августа 2017 г. № 3479 «Об утверждении состава  
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края»,             
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 4 декабря  2017 года в 14.30 МАОУ СОШ № 18   экспертную 
оценку соответствия уровня квалификации педагогических работников 
требованиям, предъявляемым  к первой (высшей) квалификационной 
категории согласно приложению № 1.   

2. Руководителям   ОУ   проинформировать (письменно) аттестуемых  о 
сроках и месте проведения   квалификационных испытаний,  установления 
соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, 
предъявляемым  к первой (высшей) квалификационной категории. 

3. Руководителям образовательных учреждений:  
- направить аттестующих педагогических  работников для проведения 

оценки уровня квалификации педагогических работников для установления 
первой и высшей квалификационной категории 4 декабря  2017 года; 



- обеспечить наличие у аттестующих педагогических работников 
заполненных форм Перечней показателей и критериев, прилагаемых             
к аттестации  портфолио в 3-х экземплярах; 

4. Руководителям образовательных учреждений направить руководителей  
групп, членов   групп для проведения оценки квалификации педагогических 
работников 4 декабря  2017 года к 14.30 в МАОУ СОШ № 18 (Приложение    
№ 2). 
5. Контроль за выполнением  приказа возложить на специалиста  управления 
образования О.С.Авраменко. 

 

Исполняющий обязанности 
начальника  управления образования                                           Е.М.Давиденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.С.Авраменко 
33356 



 

Приложение №1 
                                                                          к приказу управления образования   
                                                                          от __________________№_______ 

            
 

СПИСОК 
педагогических работников муниципальных  образовательных учреждений  

муниципального образования Приморско-Ахтарский район, 
аттестованных  для установления  первой квалификационной категории  

 в декабре 2017 года 
 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 

 

Должность Место работы 

Для установления первой квалификационной категории 

1. Новоселова 
Наталья 
Викторовна Учитель Биология МБОУ СОШ №2 

2. Стрижко 
Светлана 
Владимировна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ №4 

3. 

Аксёнова Елена 
Николаевна 

ПЕДАГОГ 
ДОПОЛНИТЕЛЬН
ОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МАОУ ДО ДТ 
"Родничок" 

4. Якименкова 
Оксана 
Леонтьевна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 9 

5. Литвинова 
Наталия 
Михайловна 

Учитель 
Начальных 
классов МБОУ СОШ №1 

6. Правилова 
Людмила 
Николаевна ВОСПИТАТЕЛЬ 

МБДОУ 
"Зернышко" 

7. Раевская Наталья 
Дмитриевна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 21 

8. Ничепоренко 
Ирина 
Николаевна 

Учитель 
Начальных 
классов 

МБОУ ООШ 
№17 



9. Стороженко 
Ольга 
Владимировна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 8 

10. Коренева Елена 
Павловна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 8 

11. 
Сытник Лариса 
Александровна 

Учитель 
Кубановедения 

МБОУ СОШ  

№ 22  

12. Бекмухамедова 
Жанна 
Валерьевна 

Учитель 
Физической 
культуры МБОУ СОШ №1 

13. 
Беба Елена 
Алексеевна Учитель химии 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Для установления высшей квалификационной категории 

1. 

Березина Лидия 
Владимировна 

Учитель  

Начальных 
классов МБОУ СОШ № 6

2. 
Зоненко Лариса 
Ивановна 

Учитель 
математики 

МБОУ СОШ  

№ 22  

3. 
Олейник Марина 
Петровна 

Учитель биологии МБОУ СОШ  

№ 22  

4. Латышева 
Валентина 
Николаевна Учитель Биологии МБОУ СОШ № 6

5. Величко Анна 
Викторовна ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 2 

6. Сидоренко 
Ирина 
Георгиевна 

СТАРШИЙ 
ВОСПИТАТЕЛЬ МБДОУ № 2 

7. Шафаростова 
Ирина 
Филипповна 

ПЕДАГОГ-
ПСИХОЛОГ МБДОУ №18 

8. Королева Лилия 
Альбертовна Учитель Истории МБОУ СОШ 

 № 22  
9. Киви Надежда 

Владимировна 
МУЗЫКАЛЬНЫЙ 
РУКОВОДИТЕЛЬ МБДОУ № 18 

10. 
Яценко Оксана 

УЧИТЕЛЬ-
ЛОГОПЕД 

МБДОУ № 8 



 

 

Васильевна (УЧИТЕЛЬ-
ДЕФЕКТОЛОГ) 

11. 
Андреева Ирина 
Владиславовна 

Учитель 
Начальных 
классов МБОУ СОШ  

№ 22  
12. Евченко Наталья 

Алексеевна Учитель Биологии МБОУ СОШ № 4

13. 

Левченко Елена 
Александровна 

Учитель  

Русского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 5

14. Погосян Татьяна 
Александровна 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ 
РУКОВОДИТЕЛЬ МАДОУ №1 

15. 
Ворона Лариса 
Георгиевна 

Учитель 
Начальных 
классов МБОУ СОШ № 3



Приложение №2 
к приказу управления образования 

                                                                                                                                                      от________________№________ 
СОСТАВ 

  групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников  

образовательных организаций Приморско – Ахтарского района в 2017-2018 учебном году 
                                            
                                                                

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность Учебный предмет 
(для педагогов 

дополнительного 
образования 

направленность 
учебной программы) 

Место работы Наличие 
квалификационной 
категории (первая, 

высшая)  
срок её действия, 

реквизиты приказа о 
присвоении 

(установлении)  
 

Примечание 
(руководитель или член группы) 

Для аттестации учителей русского языка и литературы
1 Раковецкая 

Александра 
Ивановна 

учитель русский язык и 
литература 

МБОУ ООШ 
№10 

высшая, 
 до 07.04.2021г.  
приказ МОН КК 
от 07.04.2016г.  
№ 1867 

руководитель группы 

2 Литвиненко 
Светлана 
Витальевна 

учитель, 
руководитель 
ШМО, тьютор   

русский язык и 
литература 

МБОУ СОШ  
№ 13 

высшая,  
до 28.11.2019 г. 
 приказ МОН КК от 
28.11.2014 г  № 5217 

член группы 

3 Сапожникова 
Елена 
Александровна 

учитель русский язык и 
литература 

МБОУ ООШ    
№ 14 

высшая   
до 27.12.2021г.  
приказ МОН  КК  
от 27.12.2016г 

член группы 



№ 5976 
Для аттестации учителей математики  

1 Никитина 
Наталия 
Николаевна 

учитель математика МБОУ ООШ 
№10 

высшая  
до 27.12.2021г.               
приказ МОН КК от 
27.12.2016г. №5976 

руководитель группы 

2 Чеботарева 
Марина 
Анатольевна 

учитель математика  МБОУ ООШ   
№ 8 

первая,  
до 02.12.2018 г. 
приказ  МОН КК  
№ 7051 
от  02.12.2013 г. 

член группы 

3 Климина 
Людмила 
Михайловна 

учитель 
 

математика МБОУ СОШ 
№ 13 
 

высшая  
до 30.12.2018г.  
приказ  МОН КК  от 
30.12.2013 г. № 7677 

член группы 

4 Аббасова 
 Елена 
Филипповна 

учитель, 
заместитель 
директора по 
УВР 

математика  МБОУ СОШ  
№ 3 

высшая, 
до 02.12. 2018 г., 
 приказ МОН КК от 
02.12.2013 г. 
№ 7051 

член группы 

Для аттестации учителей начальных классов  

1 Зенковская 
Светлана 
Юрьевна 

учитель начальные классы МБОУ СОШ  
№ 2 

высшая, 
 до 30.12.2018 г. 
приказ  МОН КК  
от 30.12.2013г.  
№ 7677 
 

руководитель группы 

2 Бойко Елена 
Андреевна 

учитель 
руководитель 
РМО 

начальные классы МБОУ СОШ  
 № 2 

высшая,  
до  30.04.2020 г. 
приказ  МОН КК 
от 30.04.2015 г. 

член группы 



 № 1858 
 

3 Головко 

 Ирина Николаевна 

учитель начальные классы МБОУ ООШ   

№ 8 

высшая,  

до 02.12.2018 г. 

Приказ  МОН КК  

от  02.12.2013 г.  

№ 7051  

 

член группы 

4 Роменко  
Ольга Алексеевна 

учитель 
руководитель 
РМО 

начальные классы МБОУ СОШ  
№ 9 

первая,  
до29 .12.2019 г., 
приказ МОН КК 
 от 29.12.2014 г. 
№ 5697 

член группы 

Для аттестации учителей истории  

1  Гордиенко  
Ольга Васильевна 

 учитель история, 
обществознание  

МБОУ СОШ  
№ 22 

высшая 
до 02.12. 2018 
приказ  МОН КК  
от 02.12.2013 
№7051  

руководитель группы 

2 Остроушко  
Елена Георгиевна 

директор  МБОУ СОШ  
№ 4 

 член группы 

3 Веревкина 
Виктория 
Витальевна 

начальник 
методического 
отдела 

 Муниципально
е казеное 
учреждение  
«Центр 
поддержки 
образования» 

 член группы 

Для аттестации учителей химии  



1 Степанец 
Людмила 
Алексеевна 
 

учитель 
руководитель 
РМО 

  химия МБОУ СОШ 
№2 

высшая,  
до 30.12.2018 г. 
приказ  МОН КК  от 
30.12.2013 г.  №7677 
 

руководитель группы 

2 Веревкина 
Виктория 
Витальевна 

начальник 
методического 
отдела 

 Муниципально
е казенное 
учреждение  
«Центр 
поддержки 
образования» 

  член группы 

3 Короткая  
Татьяна 
Викторовна 

учитель химия МБОУ ООШ 
№10 

первая, 
до 29.11.2021г                
приказ МОН КК от 
05.12.2016г. №5567 

член группы 

Для аттестации учителей биологии  

1 Свавицкая 
Любовь 
Константиновна 

учитель биология МБОУ СОШ  
№ 9 

первая,  
до 02.12.2018 г. 
приказ  МОН КК   
от 02.12.2013 г. 
№7051 

руководитель группы 

2 Короткая  
Татьяна 
Викторовна 

учитель биология  МБОУ ООШ 
№10 

первая  
до 29.11.2021г                
приказ МОН КК  
от 05.12.2016г. №5567 

член группы 

3 Веревкина 
Виктория 
Витальевна 

начальник 
методического 
отдела 

 Муниципальное 
казенное 
учреждение  

«Центр 
поддержки 

 член группы 



образования» 

4 Степура  
Таисия 
Александровна 

учитель  
руководитель 
РМО 

биология  МБОУ СОШ  
№ 4 

высшая, 
 до 29.12.2019 г. 
 приказ МОН КК 
 от 29.12.14г. № 5697 

член группы 

5 Гончарова 
Антонина 
Вячеславовна 

учитель биология  МБОУ ООШ 
№ 8 

первая, 
 до  09.12.2019 г. 
приказ МОН КК 
 от 09.12.2014 г.  
№ 5697 

член группы 

 
Для аттестации педагог ‐ психолог 

 

1 Горбач  
Анна 
Владимировна 

методист  Муниципальное 
казенное 
учреждение       
«Центр 
поддержки 
образования» 

 руководитель группы 

2 Кучер Татьяна 
Петровна  

педагог - 
психолог 

 
  

МАОУ   ДО ДТ 
«Родничок» 

высшая,  
до 27.12.2018 г. 
приказ 
МОН КК 
от 30.12.2013г. 
№ 7677 

член группы 

3 Веревкина 
Виктория 
Витальевна 

начальник 
методического 
отдела 

 Муниципальное 
казеное 
учреждение  
«Центр 
поддержки 
образования» 

  член группы 

Для аттестации учителей кубановедения  

1 Токмакова  
Елена Валерьевна 

учитель 
руководитель 

кубановедение МБОУ СОШ  
№ 9 

высшая  до 27.12.2018г.  
приказ МОН КК от 

руководитель группы 



РМО 30.12.2013 г. №7677 
2 Щербина  

Ольга Анатольевна 
учитель кубановедение МБОУ СОШ  

№ 7 
первая, 
 до 29.12.2019  
приказ МОН КК 
от 29.12.2014г.№ 5697 

член   группы 

3 Салова 
Светлана 
Валерьевна 

учитель кубановедение МБОУ ООШ 
№ 34 

первая  
до 28.11.2018г., 
приказ МОН КК  
№ 7051 от 02.12.2013г 

член группы 

Для аттестации учителей физкультуры  

1 

Маркина 
Вера Михайловна 

учитель 

физическая культура 

МБОУ СОШ 
№13 
г.Приморско-
Ахтарск 

высшая,   
до 29.04.2019г. 
 приказ МОН КК  
от 29.04.2014 г. 
 № 1859 

руководитель группы 

2 Новикова 
 Елена Ивановна  

учитель физическая культура МБОУООШ 
№16 

первая, 
 до 02.03.2020 г. 
приказ  МОН КК 
от 02.03.2015г. №774 

член группы 

3 

Черепанова  
Елена 
Анатолиевна 

учитель физическая культура МБОУ СОШ  
№ 2 

первая, 
 до  01.04.2018 г. 
приказ  МОН КК 
 от 01.04.2013 г.  
№ 1681 

член группы 

Для аттестации старший воспитатель  

1 Падалка 
Надежда 
Николаевна 

старший 
воспитатель 

 МБДОУ 
№18 
  

высшая,  
до 27.02.2019г.  
приказ МОН КК  
от 27.02.2014г. № 814 

руководитель группы 

2 Чевычелова 
Елена 

старший 
воспитатель 

 МБДОУ 
№12 

высшая, 
до 11.01.2021 г.  

член  группы 



Николаевна   приказ МОН 
 от 11.01.2016г. 
 № 10 

3 Горбач  
Анна 
Владимировна 

методист  Муниципально
е казенное 
учреждение       
«Центр 
поддержки 
образования» 

 член группы 

Для аттестации воспитатель  

1 Зиалтдинова 
Мария 
Владимировна 

ведущий 
специалист 

куратор Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о образования 
Приморско-
Ахтарский 
район 

 руководитель группы 

2 Ростова  
Юлия Анатольевна 

воспитатель  МБДОУ №18 высшая, 
до 05.12.2021 г, 
приказ МОН КК 
от 05.12.2016г.  
№ 5567 

член группы 

3 Зиновьева  
Ирина 
Анатольевна 

воспитатель  МБДОУ № 2 первая,  
до 29.04.2019 г 
приказ МОН КК 
 от  29.04.2014г  
№ 1859 

член группы 

4 Сербина  
Елена Евгеньевна 

 воспитатель  МБДОУ № 9 высшая,  
до 27.02.2021 г. 
приказ МОНКК 
от 27.02.2016 г. 

член группы 



 № 5976,  
 

Для аттестации педагог дополнительного образования 
 

1 Шигаева  
Ольга 
Германовна 

 техническая 
направленность 

МБУДО 
«СЮТ» 

первая, 
 до 31.03.2022 г. 
приказ МОН КК 
от 31.03.2017 г. 
№ 1328 

руководитель группы 

2 Стуканова 
Наталья 
Леонидовна 

педагог 
дополнительно
го образования 

художественная МБУДО 
«СЮТ» 

первая, 
 до 29.12.2019 г. 
приказ МОН КК 
от 29.12.2014 г. 
№ 5697   

член группы 

3 Балаклеец 
Анастасия 
Михайловна 

педагог 
дополнительно
го образования 

педагог 
дополнительного 
образования 

МАОУ   ДО ДТ 
«Родничок» 

 первая,  
до 29.12.2020 г. 
приказ МОН  КК  
от 29.12.2015г. 
 № 6289 

член группы 

Для аттестации музыкальный руководитель
1 Ильенко  

Елена 
Валентиновна 

музыкальный 
руководитель 

 МБДОУ № 8 высшая,  
до 29.04.2019 г.  
приказ МОН КК 
 от 29.04.2014г.  
№ 1859 

руководитель группы 

2 Зуб  
Людмила 
Касьяновна 

музыкальный 
руководитель 

 МБДОУ №18 высшая,  
до 05.12.2021 г., 
приказ МОН КК 
от 05.12.2016г.  
№ 5567 

член группы 

3 Горбач  
Анна 

методист  МКУ ЦПО  член группы 



Владимировна 
Для аттестации учитель - логопед

1 Зиалтдинова Мария 
Владимировна 

ведущий 
специалист 

куратор Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Приморско-
Ахтарский район

 руководитель группы 

2 Брагина  
Ирина Анатольевна 

учитель-логопед  МБДОУ №2 высшая,  
до 30.04.2020 г 
приказ МОН КК 
 от 30.04.2015г  
№ 1858  

руководитель группы 

3 Федоряк  
Елена Николаевна 

учитель-логопед  МАДОУ № 1 высшая,  
до 27.02.2019 г. приказ 
МОН КК  
от 27.02.2014г. 
№ 814  
 

член группы 

 
 


